
 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA 
DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LOS CONCURSOS DE ACCESO A PLAZAS DE PROFESORES 
PERMANENTES LABORALES CON PLAZA VINCULADA, CONVOCADOS POR RESOLUCIÓN DE 8 DE 
MAYO DE 2025 (BOJA NÚM. 90 DE 14/05/2025) 

 
De conformidad con lo establecido en la Base 4 de la Resolución de 8 de mayo de 2025, por la que se 
convoca concurso de acceso a plazas de profesores permanentes laborales con plaza vinculada, así 
como, en la normativa vigente en esta materia. 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 132 de los Estatutos de la Universidad 
de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre, HA RESUELTO: 

APROBAR Y PUBLICAR la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos que se 
citan en el Anexo, convocados por la mencionada Resolución (Profesores Permanentes Laborales con 
Plaza Vinculada). Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo 
establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

La presente Resolución agota la vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo del Sistema Universitario y en el artículo 122 de los Estatutos 
de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018, de 18de diciembre. Contra la misma podrá 
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Almería, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de este escrito, 
según dispone el artículo 8.3y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa (B.O.E. de 14 de julio); o con carácter potestativo Recurso de Reposición ante 
el Rector, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución, de conformidad con el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Almería, a fecha pie de página 

El Rector 

José Joaquín Céspedes Lorente 

[Firmado digitalmente] 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4C73-5566-4955P6E37-506D

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 16/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 4C73-5566-4955P6E37-506D PÁGINA 1/3

4C73-5566-4955P6E37-506D

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4C73-5566-4955P6E37-506D


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO  

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Código Plaza: 10/2022/PPLV  

 

Categoría: Profesores Permanentes laborales con plaza vinculada Dotación: 1 

Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  

Área de conocimiento: Enfermería  

Ámbito asistencial:  Unidad de Gestión Clínica de Hematología del Hospital Universitario 

Torrecárdenas. 

 

Especialidad de acceso: -  

Actividad Docente e 

investigadora: 

Propias del área  

Categoría asistencial: Enfermero/a  

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 

    

***4322**   Vanesa Gutiérrez Puertas   ADMITIDO  

 

Código Plaza:  11/2022/PPLV  

 

Categoría: Profesores Permanentes laborales con plaza vinculada Dotación: 1 

Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  

Área de conocimiento: Medicina  

Ámbito asistencial:  Área de Gestión Clínica de Neurocirugía del Hospital Universitario 

Torrecárdenas. 

 

Especialidad de acceso: Neurocirugía.  

Actividad Docente e 

investigadora: 

Neurocirugía.  

Categoría asistencial: Facultativo especialista de área.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 

    

***1067**   Antonio José Vargas López   ADMITIDO  

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4C73-5566-4955P6E37-506D

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 16/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 4C73-5566-4955P6E37-506D PÁGINA 2/3

4C73-5566-4955P6E37-506D

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4C73-5566-4955P6E37-506D


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  12/2022/PPLV  

   

Categoría: Profesores Permanentes laborales con plaza vinculada Dotación: 1 

Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  

Área de conocimiento: Medicina  

Ámbito asistencial:  Unidad de Gestión Clínica de Obstetricia y Ginecología del Hospital 

Universitario Torrecárdenas. 

 

Especialidad de acceso: Obstetricia y Ginecología  

Actividad Docente e 

Investigadora: 

Obstetricia y Ginecología  

Categoría asistencial: Facultativo especialista de área.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 

    

***8817**   Gabriel Fiol Ruiz    ADMITIDO   6 

 

Causas de exclusión 

1. No se adjunta archivo en vigor del DNI, NIE o Pasaporte.  

2. No se acredita el pago de la tasa.  

3. No se adjunta el título de doctor o no está homologado.  

4. No se adjunta la evaluación positiva de la ANECA, de la DEVA o de la ACCUA para la figura de Profesor/a Contratado/a Doctor/a o su 

categoría equivalente de Profesor/a Permanente Laboral con vinculación clínica al Servicio Sanitario Público de Andalucía.  

5. No se adjunta título de Especialista en Ciencias de la Salud correspondiente a la especialidad que se especifique en la plaza. 

6. No se acredita estar en activo en la categoría y centro del Sistema Sanitario Público de Andalucía en la unidad asistencial que se 

especifica para la plaza. 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4C73-5566-4955P6E37-506D

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 16/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 4C73-5566-4955P6E37-506D PÁGINA 3/3

4C73-5566-4955P6E37-506D

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4C73-5566-4955P6E37-506D

